報道関係者各位

プレスリリース

配信日： 2022 年 12 月 6日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288(代表)FAX:083-252-8099

https://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

イベント「市民参加によるフードロスを考えるプロジェクト」の開催について

内  容

今年度本学が下関市からの委託を受け進めている「令和４年度デジタル人材育成モデル実

証事業」の一環として、下記のとおりイベントを開催します。

12 月 8 日(木)～10 日(土)の期間、本イベントのシンボルとなる「やさいの家」を下関市

役所前の市民広場に展示し、最終日の 10 日には、「やさいの家」を SNS 映えする表装に装飾

し、12:00～16:00 に、学生が中心となって対面イベントを開催します。

イベント中は「やさいの家」の内部にも立ち入ることができ、フードロス問題をきっかけ

とした、下関の未来について考える仕掛けを体験していただけます。

記

日時 12 月 8日(木)～10日(土) (8 日・9 日は「やさいの家」展示のみ)

※ 対面イベント：10 日(土)12:00～16:00 (入場料無料、定員なし(事前申込不要))

場所 市民広場(下関市役所前)

内容 ・対面イベント

10 日 11:45～集合写真撮影

12:00～開会セレモニー(副市長等あいさつ、装飾された「やさいの家」の除幕)

・ JA 山口県から提供された農産物の配布(先着 2000 名)

・ 本学学生や市内の高校生による「しもまちプラス」「きらめきネットコム」の機能や

使い方の紹介ブース

・ 「やさいの家」内での動画投影(長門ポッポ、戦前・戦後の捕鯨等の写真を用いたス

ライドショー)

※ その他詳細は、別添のチラシをご参照ください

以上

問い合わせ先・担当者連絡先

都市みらい創造戦略機構長 地域連携課長 担当者 連絡先

たけうち ゆうじ こやま たけし つるい しんいちろう
083-254-8613

竹内 裕二 小山 英 釣井 伸一郎

提出日 2022 年 12 月 6 日 都市みらい創造戦略機構 Tel. 083-254-8613 chiikirenkei@shimonoseki-cu.ac.jp